


Pan učitel Josef Kulhánek začal
na místní základní devítileté škole
působit od 1. 9. 1983. Se svojí
rodinou se do Višňového
přestěhoval z Lubnice, kde
vyučoval od roku 1978. Byl
významnou posilou nejenom pro
školu, ale i pro obec. Záhy se

zapojil do jejího života. Působil v tělovýchovné jednotě,
na místním úřadě, v rybářském svazu a v dalších
organizacích. Byl vskutku renesančním člověkem.
Aktivně se věnoval sportu (stolnímu tenisu, fotbalu, …),
zajímal se o přírodu, rybařil, choval exotické ptactvo, byl
nadšeným zahrádkářem, pěstitelem kaktusů, vášnivým
čtenářem, znalcem a milovníkem rockové hudby, jeho
zálibou byla také kinematografie. Neodmyslitelně k němu
patřili jeho čtyřnozí miláčci, kterých si užíval i při
odchodu z Višňového do své rodné Plavče. Tam si splnil
další sen a vrátil se k chovu holubů.
V Základní škole Višňové působil Mgr. Josef Kulhánek 31
let. Za tuto dlouhou dobu ovlivnil svým nadšením pro
matematiku, zeměpis, sport i další koníčky dvě generace
žáků. Ti s ním měli možnost sdílet nejenom školní
záležitosti, ale právě i ony společné záliby. Jako
výchovný poradce ovlivnil profesní dráhu mnoha
absolventů základní školy. Díky svému přátelskému
přístupu byl neustále obklopen žáky, kteří se k němu
vraceli i po mnoha letech. I v době nemoci, která
přerušila na čas jeho práci, se o školu a dění v ní velmi
zajímal. Pro kolegy a spolupracovníky byl přítelem,
rádcem a vzorem pozitivního přístupu k životu a
učitelskému povolání. Jeho jedinečnost, umění
naslouchat a smysl pro humor zanechaly ve višňovské
škole a v životě těch, kteří jí prošli, nesmazatelnou stopu.

Jiří Beran












